PARAPHRASIS ANONYMI. Angeli sunt potentes virtutis.

* Vulgata Domino

Angeli faciunt voluntatem Dei.

* Vulgata Domino

* Vulgata Domino.

COMMENTARIUS HERACLEOTÆ.

ΕΥΛΟΓΕΙ Η ΨΥΧΗ ΜΟΥ ΤΟΝ ΚΥΡΙΟΝ.] Εὐγνωμόνων ἔστι τὸ πρὸς ἀγάμα χάρειται δὲ τῶ ὑμνων ἀμείβεται. ἑαυτῶ ἐν ἐγκαλοῦμαι διλογεῖν τὸν θεὸν καὶ ὑμνεῖν, καλὸν φάρμακον ἑαυτῆ πρὸς εἰς θεὸν διλογίαν πηθεῖται. Δια δὲ τῶ ἐπιφύει, τὸ ἐξ ὅλης καρδίας, καὶ ἐξ ὅλης ἰσχύος δηλοῦ, καὶ ἐκ πάσης ἐκθυμώσεως καὶ νοήματι. Ἐν τῶ γὰρ ἀποφύει ἔστι ἡ νοητικὴ δυνάμει, καὶ ἀνοητικὴ, ἐκ ἐπιφύει καὶ ὀρμητικὴ, καὶ φανταστικὴ, καὶ μνησθετικὴ. Ἐν διαφύει δὲ τῆ πρὸς τὸν ὑμνον πρὸς ἀγάμα,

Tomus III.

BENEDIC ANIMA MEA DOMINUM.] Gratorum est diuinas gratias per hymnos referre. Semetipsum igitur adhortatur ad Deum benedicendum & laudandum, bonum remedium sibi ipsi proponens Dei benedictionem. Per interiora autem designat ex toto corde, & ex tota virtute, & ex omni cogitatione & mentis operatione. Intra hominem enim est vis intelligendi, & cogitandi, ac contuendi, & affectum concitandi, & imaginandi, & memorandi. Immoratur autem adhortationi ad hymnum,

Deus ex corde in timo benedicendum.

Et sciens

COM-
MENTA-
RIVS HE-
RACLEO-
TÆ.
Anima est
media inter
corpus &
spiritum.

Gen. 1,7.
Gen. 4, 26.
Gen. 2,7.

Omnibus
animi vi-
ribus Deo
benedicen-
dum.

Qua sint
præcipua
Dai mise-
rationes.

Qua sit
aquila im-
ponatio.

Spiritalis
renovatio
qualis.

Isa. 40, 31.

sciens pro magnis beneficijs hoc debitum sibi incumbere. Alius verò ait, quòd cùm anima inter corpus spiritumque media sit, corpus quidem ad proprias concupiscentias feruileſque voluptates detrahat, quasi defuper ex alto ipsam quodammodò deijciens; spiritus verò ad seipsum quasi fursum ad Deum adducendo attrahat: quare iubet Dominum benedicere, hoc est honorare, & assidue ante oculos habere. Ceterùm Moyses quoque trium horum mentionem fecisse visus est in hominis formatione; ac corporis quidem cùm ait, *Acceptit puluerem de terra;* animæ verò per illud, *ad imaginem & similitudinem;* spiritus per illud, *Et inspirauit.* Cùm autem in anima hominis multæ vires ac diuersæ motiones sint, omnes iubet Deum benedicere. Pulchrè autem dixit etiam *omnes retributiones*, quas Symmachus *beneficia* nuncupauit. Multa enim Iudæi post reditum bona consecuti sunt, cum amplissimis muneribus Cyri iussu reuertentes. Multa etiam nos adepti sumus; nam pro maximis peccatis, quibus deliqueramus, retribuit nobis misericordiam, benignitatem ac miserationes: quarum nos numquam capere debet obliuio; sed earumdem memores, Deum assidue decet hymnis celebrare: quænam porrò sunt hæc? Primum posuit propitiationem peccatorum nostrorum. Secundò infirmitates sanauit. Morbi autem animæ sunt peccata. Tertiò, à corruptione nos seruauit, per resurrectionem suam à peccato nos liberans. Quartò propriâ benignitate vsus, adoptionis gratiâ nos coronauit. Quintò, spiritualibus nos bonis adimpleuit. Itaque par est, vt pro tantis muneribus ipsum perpetuò laudemus.